

瑞康医药集团股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、重要提示
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
□是 是
□否 否

二、主要财务数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否适用追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否

本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	2,025,130,031.90	-39.47%	6,105,065,536.67	-43.97%
归属于上市公司股东的净利润	-11,447,150.75	-646.64%	19,230,119.06	-68.54%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,242,407.50	105.57%	-105,027,066.29	-27.17%
经营活动产生的现金流量净额	-	-	332,495,045.47	2.13%
基本每股收益(元/股)	-0.0076	-642.80%	0.0128	-68.47%
稀释每股收益(元/股)	-0.0076	-642.86%	0.0128	-68.47%
加权平均净资产收益率	-0.21%	-0.24%	0.15%	-0.47%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减		
总资产(元)	17,427,544,968.61	18,331,074,646.82	-4.93%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	5,483,340,853.83	5,407,787,638.68	1.40%	

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
政府补助(包括与资产相关的政府补助)	94,054,385.14	414,326,416.38	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营活动相关,按照一定标准计提,除与企业日常经营活动相关的政府补助外)	116,211.03	3,562,638.94	
委托他人投资或管理资产的损益	0.00	739,816.00	
除同公司正常经营业务相关,且与公司主营业务密切相关,且不属于金融资产、交易性金融资产以及处置非金融资产产生的损益外,其他非经常性损益	98,041,200.00	-277,419,700.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-15,981,157.71	-15,607,662.61	
减:所得税影响额	-14,913.01	16,751.14	
少数股东权益影响额(税后)	-148,010.28	1,117,972.22	
合计	-18,069,558.25	124,247,187.35	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
□适用 □不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
□适用 □不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

2. 报告期末公司财务状况和经营成果分析

项目	年初至报告期末	上年同期	增减比例	变动原因
营业收入	610,506.25	1,089,671.48	-43.97%	本期合并范围内公司较上年同期减少,导致本期营业收入减少。
营业成本	526,662.65	906,652.28	-41.69%	本期合并范围内公司较上年同期减少,导致本期营业成本减少,成本也同比下降。
销售费用	37,553.35	79,277.48	-52.90%	本期合并范围内公司较上年同期减少,导致本期销售费用减少,费用也同比下降。
管理费用	33,488.34	54,078.84	-38.07%	本期合并范围内公司较上年同期减少,导致本期管理费用减少,费用也同比下降。
财务费用	16,573.24	28,113.75	-41.05%	本期支付的借款利息较上年同期减少所致。
其他收益	15,195	978.70	-84.47%	本期收到的政府补助较上年同期减少所致。
投资收益	41,651.21	26,114.97	59.69%	本期购买子公司产生的投资收益较上年同期增多。
公允价值变动损益	-27,741.97	-10,869.27	-155.22%	系全资子公司,与股东之间有关联的资产或负债因公允价值变动产生的损益。
信用减值损失	1,290.40	-12,789.01	-110.09%	应收账款、其他应收款坏账准备计提减少所致。
资产处置收益	274.30	437.81	-37.35%	本期处置固定资产,无形资产较上年同期减少所致。
营业外支出	2,245.87	1,517.85	47.66%	本期非经常性支出较上年同期增加所致。
利润总额	542.88	3,006.11	-86.10%	本期非经常性损益较上年同期减少所致。

3. 报告期末现金资产状况

项目	年初至报告期末	上年同期	增减比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	97,327.94	1,282,461.11	-47.19%	本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少,主要系本期经营活动现金流入减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,523.31	8,890.70	-75.34%	本期投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少,主要系本期投资支付的现金较上年同期增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	46,245.71	76,191.56	-39.46%	本期筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少,主要系本期筹资收到的现金较上年同期减少所致。
现金及现金等价物净增加额	95,749.34	1,367,543.37	-93.07%	本期现金及现金等价物净增加额较上年同期减少,主要系本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少所致。
期末现金及现金等价物余额	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末现金及现金等价物余额较上年同期减少,主要系本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少所致。

4. 报告期末资产状况

项目	年初至报告期末	上年同期	增减比例	变动原因
货币资金	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末货币资金较上年同期减少,主要系本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少所致。
应收账款	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末应收账款较上年同期减少,主要系本期应收账款回收较上年同期增加所致。
其他应收款	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末其他应收款较上年同期减少,主要系本期其他应收款回收较上年同期增加所致。
固定资产	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末固定资产较上年同期减少,主要系本期固定资产折旧较上年同期增加所致。
无形资产	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末无形资产较上年同期减少,主要系本期无形资产摊销较上年同期增加所致。
长期股权投资	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末长期股权投资较上年同期减少,主要系本期长期股权投资减值准备计提较上年同期增加所致。
其他非流动资产	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末其他非流动资产较上年同期减少,主要系本期其他非流动资产减值准备计提较上年同期增加所致。

5. 报告期末负债状况

项目	年初至报告期末	上年同期	增减比例	变动原因
应付账款	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末应付账款较上年同期减少,主要系本期应付账款支付较上年同期增加所致。
其他应付款	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末其他应付款较上年同期减少,主要系本期其他应付款支付较上年同期增加所致。
长期借款	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末长期借款较上年同期减少,主要系本期长期借款到期偿还较上年同期增加所致。
其他非流动负债	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末其他非流动负债较上年同期减少,主要系本期其他非流动负债到期偿还较上年同期增加所致。

6. 报告期末所有者权益状况

项目	年初至报告期末	上年同期	增减比例	变动原因
股本	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末股本较上年同期减少,主要系本期股本回购较上年同期增加所致。
资本公积	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末资本公积较上年同期减少,主要系本期资本公积转增股本较上年同期增加所致。
盈余公积	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末盈余公积较上年同期减少,主要系本期盈余公积提取较上年同期增加所致。
未分配利润	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末未分配利润较上年同期减少,主要系本期未分配利润提取较上年同期增加所致。

7. 报告期末关联方交易

关联方	年初至报告期末	上年同期	增减比例	变动原因
瑞康医药集团	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末瑞康医药集团较上年同期减少,主要系本期瑞康医药集团业务调整所致。
瑞康医药集团子公司	1,024,314.16	1,024,314.16	-	本期期末瑞康医药集团子公司较上年同期减少,主要系本期瑞康医药集团子公司业务调整所致。

8. 报告期末其他事项

9. 报告期末其他事项

10. 报告期末其他事项

河北中瓷电子科技股份有限公司 第二届董事会第十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、会议基本情况
河北中瓷电子科技股份有限公司第二届董事会第十七次会议于2023年10月30日在河北省石家庄市桥西区中瓷路111号河北中瓷电子科技股份有限公司会议室召开。会议应到董事9名,实到董事9名,会议由董事长王东先生主持。本次会议符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及公司章程的规定,会议有效。

二、会议审议事项
(一)审议通过《关于2023年第三季度报告的议案》
(二)审议通过《关于同一控制下企业合并并调整财务报表数据的议案》
(三)审议通过《关于同一控制下企业合并并调整财务报表数据的议案》
(四)审议通过《关于同一控制下企业合并并调整财务报表数据的议案》

三、其他事项
1. 备查文件
2. 备查文件
3. 备查文件

河北中瓷电子科技股份有限公司 第二届监事会第十五次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、会议基本情况
河北中瓷电子科技股份有限公司第二届监事会第十五次会议于2023年10月30日在河北省石家庄市桥西区中瓷路111号河北中瓷电子科技股份有限公司会议室召开。会议应到监事3名,实到监事3名,会议由监事会主席王东先生主持。本次会议符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及公司章程的规定,会议有效。

二、会议审议事项
(一)审议通过《关于2023年第三季度报告的议案》
(二)审议通过《关于同一控制下企业合并并调整财务报表数据的议案》
(三)审议通过《关于同一控制下企业合并并调整财务报表数据的议案》
(四)审议通过《关于同一控制下企业合并并调整财务报表数据的议案》

三、其他事项
1. 备查文件
2. 备查文件
3. 备查文件

河北中瓷电子科技股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、重要提示
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
□是 是
□否 否

二、主要财务数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否适用追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否

本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减				
营业收入(元)	664,044,900.25	605,428,326.40	11.70%	1,907,261,728.92	14.75%	4,775,820,548.16	1.69%
归属于上市公司股东的净利润	121,949,835.54	118,121.50	120,245,711.72	-4.89%	343,946,647.81	10,269,730,033,955,681,687.26	3.43%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	74,271,927.24	39,074,021.9	8,600,042.53	77.91%	150,957,574.10	65,039,202,399,049,699.36	69.03%
经营活动产生的现金流量净额	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	2,505,682,099.34	20.91%			

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
政府补助(包括与资产相关的政府补助)	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营活动相关,按照一定标准计提,除与企业日常经营活动相关的政府补助外)	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	
除同公司正常经营业务相关,且与公司主营业务密切相关,且不属于金融资产、交易性金融资产以及处置非金融资产产生的损益外,其他非经常性损益	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-	-	
减:所得税影响额	-	-	
少数股东权益影响额(税后)	-	-	
合计	-	-	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
□适用 □不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

2. 合并年初到报告期末资产负债表

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末增减
货币资金	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
应收账款	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
其他应收款	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
固定资产	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
无形资产	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
长期股权投资	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
其他非流动资产	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%

3. 合并年初到报告期末利润表

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	664,044,900.25	605,428,326.40	11.70%
营业成本	542,992,464.75	487,306,930.00	11.40%
销售费用	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
管理费用	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
财务费用	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
其他收益	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
投资收益	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
公允价值变动损益	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
信用减值损失	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
资产处置收益	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
营业外支出	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
利润总额	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
所得税费用	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
净利润	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%

4. 合并年初到报告期末现金流量表

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
经营活动产生的现金流量净额	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
投资活动产生的现金流量净额	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
筹资活动产生的现金流量净额	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
现金及现金等价物净增加额	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%

5. 报告期末其他事项

6. 报告期末其他事项

7. 报告期末其他事项

河北中瓷电子科技股份有限公司 第二届董事会第十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、会议基本情况
河北中瓷电子科技股份有限公司第二届董事会第十七次会议于2023年10月30日在河北省石家庄市桥西区中瓷路111号河北中瓷电子科技股份有限公司会议室召开。会议应到董事9名,实到董事9名,会议由董事长王东先生主持。本次会议符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及公司章程的规定,会议有效。

二、会议审议事项
(一)审议通过《关于2023年第三季度报告的议案》
(二)审议通过《关于同一控制下企业合并并调整财务报表数据的议案》
(三)审议通过《关于同一控制下企业合并并调整财务报表数据的议案》
(四)审议通过《关于同一控制下企业合并并调整财务报表数据的议案》

三、其他事项
1. 备查文件
2. 备查文件
3. 备查文件

河北中瓷电子科技股份有限公司 第二届监事会第十五次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、会议基本情况
河北中瓷电子科技股份有限公司第二届监事会第十五次会议于2023年10月30日在河北省石家庄市桥西区中瓷路111号河北中瓷电子科技股份有限公司会议室召开。会议应到监事3名,实到监事3名,会议由监事会主席王东先生主持。本次会议符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及公司章程的规定,会议有效。

二、会议审议事项
(一)审议通过《关于2023年第三季度报告的议案》
(二)审议通过《关于同一控制下企业合并并调整财务报表数据的议案》
(三)审议通过《关于同一控制下企业合并并调整财务报表数据的议案》
(四)审议通过《关于同一控制下企业合并并调整财务报表数据的议案》

三、其他事项
1. 备查文件
2. 备查文件
3. 备查文件

河北中瓷电子科技股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、重要提示
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
□是 是
□否 否

二、主要财务数据和财务指标
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否适用追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否

本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减				
营业收入(元)	664,044,900.25	605,428,326.40	11.70%	1,907,261,728.92	14.75%	4,775,820,548.16	1.69%
归属于上市公司股东的净利润	121,949,835.54	118,121.50	120,245,711.72	-4.89%	343,946,647.81	10,269,730,033,955,681,687.26	3.43%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	74,271,927.24	39,074,021.9	8,600,042.53	77.91%	150,957,574.10	65,039,202,399,049,699.36	69.03%
经营活动产生的现金流量净额	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	2,505,682,099.34	20.91%			

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
政府补助(包括与资产相关的政府补助)	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营活动相关,按照一定标准计提,除与企业日常经营活动相关的政府补助外)	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	
除同公司正常经营业务相关,且与公司主营业务密切相关,且不属于金融资产、交易性金融资产以及处置非金融资产产生的损益外,其他非经常性损益	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-	-	
减:所得税影响额	-	-	
少数股东权益影响额(税后)	-	-	
合计	-	-	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
□适用 □不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

2. 合并年初到报告期末资产负债表

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末增减
货币资金	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
应收账款	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
其他应收款	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
固定资产	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
无形资产	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
长期股权投资	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
其他非流动资产	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%

3. 合并年初到报告期末利润表

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	664,044,900.25	605,428,326.40	11.70%
营业成本	542,992,464.75	487,306,930.00	11.40%
销售费用	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
管理费用	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
财务费用	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
其他收益	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
投资收益	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
公允价值变动损益	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
信用减值损失	1,000,552,484.85	2,255,606,596.82	-55.42%
资产处置收益			